
 

 

Zápisnica z  16.  zasadnutia Rady školy pri ZŠ s MŠ Babín zo dňa 20.3.2015 

 

Prítomní: p. Kurčina,  p. Matys, p. Jaššová, p. Kubaľáková,   p. Nuttová, p. Kurčinová M., p. 

Slameník 

Neprítomní: p. Brnkaľák, p. Orčík, p. Ľuba, p. Múdra 

Hostia: p. Kurčinová A. – riaditeľka ZŠ s MŠ 

 

Program:   

1.       Otvorenie 

2.       Zmeny v zložení členov RŠ 

3.       Prerokovanie správy o výsledkoch hospodárenia ZŠ s MŠ v Babíne za rok 2014 

4.       Informácie riaditeľky ZŠ s MŠ Babín 

5.       Prerokovanie návrhu výročnej správy  RŠ pri ZŠ s MŠ Babín za rok 2014 

6.       Rôzne 

7.       Uznesenie 

8.       Záver 

 

 

1. Predseda RŠ privítal členov RŠ, predložili návrh programu zasadnutia, ktorý členovia RŠ  

schválili. 

 

2. Predseda rady školy informoval členov rady školy o zmene členov  v rade školy za 

zriaďovateľa, tým že prečítal výpisy z uznesenia, ktorými sa odvolávajú a delegujú 

členovia rady školy za zriaďovateľa. Predseda rady školy poďakoval členom rady školy, 

ktorí ukončili činnosť v rade školy za aktívnu prácu a novým členom zaželal veľa 

úspechov pri práci v rade školy.  

Na základe skutočnosti, že podpredsedníčka RŠ bola odvolaná z členstva  v rade školy, 

rada školy vo voľbách zvolila za podpredsedníčku RŠ p. Magdalénu Kurčinovú, pomer 

hlasov: za - 6, proti - 0, zdržal sa - 1 

 

3. Riaditeľka ZŠ s MŠ predniesla správu o výsledkoch hospodárenia ZŠ s MŠ v Babíne za 

rok 2014. Členovia rady školy vzali správu na vedomie. 

 



 

 

4. Prerokovanie informácii riaditeľky ZŠ s MŠ Babín. Paní riaditeľka informovala členov rady 

školy o nasledovných skutočnostiach: 

Informácie o rozpise finančných prostriedkov na rok 2015 pridelených zo štátneho rozpočtu. 

Informácia o zapojení sa do nového projektu cezhraničnej spolupráce so ZŠ Huslenky - ČR 

Informáciu o činnosti a organizácii ŠKD v roku 2015. 

Informácie o  novom štátnom vzdelávacom programe a skutočnostiach, ktoré z neho 

vyplývajú pre ZŠ a zriaďovateľa. 

 

5. Predseda rady školy predložil návrh výročnej správy o činnosti rady školy pri ZŠ s MŠ v 

Babíne na prerokovanie a členovia rady školy túto výročnú správu bez pripomienok ju 

schválili. 

 

6. V bode rôzne  odzneli nasledovné informácie: 

Predseda rady školy informoval členov o liste pre OcÚ Babín, v ktorom  upozornil na nesúlad 

so zákonom pri zverejnení pozvánky na zasadnutie obecného zastupiteľstva. 

Starosta obce informoval o výzvach na zvýšenie kapacít MŠ 

Starosta obce informoval o zriadení internetového pripojenia v MŠ 

Starosta obce informoval o udelení dotácie z rozpočtu obce pre rodičovské združenie, ktorá 

bude poskytnutá pre deti ZŠ s MŠ. 

Starosta obce a p. riaditeľka  informovali o pripravovaných veľkonočných tvorivých dielňach. 

Starosta obce  a p. Slameník  informovali o stave okolo multifukčného ihriska, načo následne 

členovia RŠ diskutovali o tomto probléme. 

 

7. Členovia RŠ schválili nasledovné uznesenie: 

 

Rada školy pri ZŠ s MŠ  Babín volí: 

- P. Magdalénu Kurčinovú za podpredsedníčku rady školy 

 

Rada školy pri ZŠ s MŠ  Babín schvaľuje: 

- výročnú správu  RŠ pri ZŠ s MŠ Babín za rok 2014 

 



 

 

Rada školy pri ZŠ s MŠ  Babín berie na vedomie: 

- správu o výsledkoch hospodárenia ZŠ s MŠ v Babíne za rok 2014 

- informácie riaditeľky ZŠ s MŠ  

- informácie predsedu rady školy o liste pre OcÚ Babín, v ktorom  upozornil na nesúlad 

so zákonom pri zverejnení pozvánky na zasadnutie obecného zastupiteľstva 

- informácie starostu obce 

- informácie o multifunkčnom ihrisku 

  

 

8.  Predseda RŠ poďakoval za účasť a ukončil zasadnutie RŠ.   

 

 

 

V Babíne 20.3.2015         Kurčina Jozef   

                                                                                        predseda rady školy 


